
АДМI s i :  is СТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от '/Л■ № J.O~f О
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Тимашевский район 

от 9 августа 2022 г. № 1169 «Об утверждении муниципальной 
программы муниципального образования Тимашевский район 

«Социальная поддержка граждан Тимашевского района»

Руководствуясь статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 
Совета муниципального образования Тимашевский район от 22 ноября 2023 г. 
№315 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования 
Тимашевский район от 14 декабря 2022 г. № 243 «О бюджете муниципального 
образования Тимашевский район на 2023 год и на плановый период 2024 
и 2025 годов», п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципально­
го образования Тимашевский район от 9 августа 2022 г. № 1169 «Об утвержде­
нии муниципальной программы муниципального образования Тимашевский 
район «Социальная поддержка граждан Тимашевского района», изложив в но­
вой редакции приложение к постановлению (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации муници­
пального образования Тимашевский район от 14 ноября 2023 г. № 1842 
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального об­
разования Тимашевский район от 9 августа 2022 г. № 1169 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район 
«Социальная поддержка граждан Тимашевского района».

3. Организационному отделу администрации муниципального образо­
вания Тимашевский район (Владимирова А.С.) обнародовать настоящее по­
становление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБ УК «Тима- 
шевская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образо­
вания Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 и



2

МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» 
по адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих 
на территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту 
настоящего постановления в здании администрации муниципального образо­
вания Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Красная, д. 103, 
каб. № 5.

4. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образова­
ния Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Тимашевский район



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
QfU M J .J lO S Z  № ЛОЧ-0

«Приложение

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от 9 августа 2022 г. № 1169 
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район 
от / з . / л . т г з  № л о г о  )

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
муниципального образования 

Тимашевский район «Социальная поддержка граждан 
Тимашевского района»

ПАСПОРТ
муниципальной программы муниципального образования 

Тимашевский район «Социальная поддержка граждан 
Тимашевского района»

(далее -  муниципальная Программа)

Координатор Отдел по социальным вопросам администрации
муниципальной муниципального образования Тимашевский район 
программы (далее -  отдел по социальным вопросам)

Участники отдел по социальным вопросам;
муниципальной
программы отдел по вопросам семьи и детства;

ТКУ КК управление социальной защиты населения в Ти- 
машевском районе (по согласованию);

отдел культуры администрации муниципального 
образования Тимашевский район;



2

Подпрограммы
муниципальной
программы

Ведомственные
программы

Цель
муниципальной
программы

Задачи
муниципальной
программы

ГБУЗ «Тимашевская центральная районная больница» ми­
нистерства здравоохранения Краснодарского края (по со­
гласованию);

управление образования администрации муниципального 
образования Тимашевский район;

администрации городского и сельских поселений 
муниципального образования Тимашевский район 
(по согласованию);

социально ориентированные некоммерческие 
организации, объединяющие инвалидов, маломобильных 
граждан, ветеранов, граждан старшего поколения, 
казаков (далее - социально ориентированные некоммерче­
ские организации);

отдел ЖКХ, транспорта, связи администрации муници­
пального образования Тимашевский район;

отдел по делам ГО и ЧС, вопросам казачества

Не предусмотрены

Не предусмотрены

Создание условий для роста благосостояния отдельных ка­
тегорий граждан и повышение доступности социального 
обслуживания населения

1. Развитие дополнительных мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан Российской Фе­
дерации, проживающих на территории муниципального 
образования Тимашевский район.
2. Муниципальная поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций в Тимашевском районе, 
осуществляющих деятельность, направленную
на социальную поддержку граждан старшего поколения, 
маломобильных граждан, инвалидов разных категорий, ве­
теранов войны и труда, казаков. Создание условий для во­
влечение ветеранов в активную жизнь общества.
3. Социальная поддержка за выслугу лет лицам, замещав­
шим муниципальные должности и должности муници­



3

Увязка со стра­
тегическими 
направлениями 
Стратегии 
социально- 
экономического 
развития муни­
ципального об­
разования 
Тимашевский 
район

Перечень
целевых
показателей
муниципальной
программы

пальной службы в органах местного самоуправления му­
ниципального образования Тимашевский район.
4. Муниципальная поддержка Почетных граждан 
Тимашевского района.
5. Софинансирование предоставления социальных выплат 
молодым семьям в рамках мероприятия по обеспечению 
жильем молодых семей ведомственной целевой програм­
мы «Оказание государственной поддержки гражданам в 
обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных 
услуг» государственной программы Российской Федера­
ции «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федера­
ции».
6. Поддержка и стимулирование трудовых успехов работ­
ников социальной сферы и активных членов социально 
ориентированных некоммерческих организаций.

2.2.1. Приоритетное направление «Развитие человеческого 
капитала и социальной сферы»

Количество получателей муниципальной поддержки.

Количество ветеранов, получивших разъяснения о 
порядке участия в программных мероприятиях.

Количество социально ориентированных 
некоммерческих организаций получателей 
финансовой поддержки.

Количество консультаций, оказанных некоммерческим ор­
ганизациям по вопросам социальной направленности.

Количество пенсионеров муниципальной службы, 
получателей ежемесячных денежных выплат.

Количество проведенных консультаций с пенсионерами 
муниципальной службы, претендующим на получение



4

Этапы и сроки 
реализации 
муниципальной 
программы

Объемы
финансирования
муниципальной
программы,
тыс.руб.

ежемесячных выплат из бюджета муниципального 
образования Тимашевский район.

Количество пенсионеров муниципальной службы, 
участвующих в общественной жизни района.

Количество получателей ежемесячных денежных выплат 
Почетным гражданам Тимашевского района.

Количество приобретенных Плакеток для вручения 
Почетным гражданам Тимашевского района.

Количество приобретенных нагрудных знаков для вруче­
ния Почетным гражданам Тимашевского района.

Количество Почетных граждан Тимашевского района, 
участвующих в общественной жизни района.

Количество молодых семей, улучшивших жилищные 
условия.

Количество участников мероприятий из числа 
работников социальной сферы и активных членов соци­
ально ориентированных некоммерческих организаций.

2023-2028 годы, этапы не предусмотрены

Г оды
реализа­

ции

В сего В  р азр езе источников финансирования

ф еде­
раль­
ный

бю д ж ет

б ю д ж ет
К рас­

н одар ­
ск ого
края

район­
ный

б ю д ж ет

б ю д ­
ж ет

п о се­
ления

вне­
б ю д ­

ж етны е
и сточ­
ники

2023 14974,2 999 ,3 1241 ,7 12733 ,2 - -

2 0 2 4 11499,5 1087,8 1200 ,6 9211 ,1 - -

20 2 5 10608,0 763,3 1034 ,8 8 809 ,9 - -

2 0 2 6 6 8 88 ,8 0 0 6 8 8 8 ,8 - -

2 0 2 7 6 8 88 ,8 0 0 6 8 8 8 ,8 - -

20 2 8 6 8 88 ,8 0 0 6 8 8 8 ,8 - -

В сего: 57748,1 2 8 5 0 ,4 3477 ,1 5 1 4 2 0 ,6 - -



5

1. Целевые показатели муниципальной Программы

Информация о целевых показателях муниципальной программы «Соци­
альная поддержка граждан Тимашевского района» (далее -  муниципальная 
Программа) приведена в приложении № 1 к муниципальной программе.

Реализация программы рассчитана на 2023 -  2028 годы.

2. Перечень основных мероприятий муниципальной Программы

Перечень основных мероприятий муниципальной Программы представ­
лен в приложении № 2 к муниципальной программе.

3. Методика оценки эффективности реализации 
муниципальной программы

3.1 Оценка эффективности реализации муниципальной программы (далее 
-  оценка программы) проводится координатором муниципальной Программы 
ежегодно в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным. Результаты оцен­
ки программы представляются ее координатором в отдел финансового кон­
троля администрации муниципального образования Тимашевский район в со­
ставе ежегодного доклада о ходе реализации муниципальной программы и об 
оценке эффективности ее реализации.

3.2 Оценка степени реализации мероприятий программы и достижения 
ожидаемых непосредственных результатов их реализации

3.2.1. Степень реализации мероприятий оценивается как доля мероприя­
тий, выполненных в полном объеме, по следующей формуле:

СРм =Мв / М * 100, где:
СРм -  степень реализации мероприятий;
Мв -  количество мероприятий, выполненных в полном объеме, из числа 

мероприятий, запланированных к реализации в отчетном году;
М -  общее количество мероприятий, запланированных к реализации в от­

четном году.
3.2.2. Мероприятие может считаться выполненным в полном объеме при 

достижении следующих результатов:
3.2.2.1. Мероприятие, результаты которого оцениваются на основании 

числовых (в абсолютных или относительных величинах) значений показателя 
непосредственного результата реализации мероприятия (далее - Результат), 
считается выполненным в полном объеме, если фактически достигнутое его 
значение составляет не менее 95 % от запланированного и не хуже, чем значе­
ние показателя результата, достигнутое в году, предшествующем отчетному, с 
учетом корректировки объемов финансирования по мероприятию

Выполнение данного условия подразумевает, что в случае, если степень 
достижения показателя Результата составляет менее 100%, проводится сопо­
ставление значений показателя результата, достигнутого в отчетном году, со 
значением данного показателя результата, достигнутого в году, предшествую­
щем отчетному.



6

В случае ухудшения значения показателя Результата по сравнению с 
предыдущим периодом (то есть при снижении значения показателя Результата, 
желаемой тенденцией развития которого является рост, и при росте значения 
показателя Результата, желаемой тенденцией которого является снижение), 
производится сопоставление темпов роста данного показателя Результата с 
темпами роста объемов расходов по рассматриваемому мероприятию. При этом 
мероприятие может считаться выполненным в случае, если темпы ухудшения 
значений показателя Результата ниже темпов сокращения расходов на реализа­
цию мероприятия (например, допускается снижение на 1% значения показателя 
Результата, если расходы сократились не менее чем на 1% в отчетном году по 
сравнению с годом, предшествующим отчетному).

В том случае, когда для описания Результатов используется несколько 
показателей, для оценки степени реализации мероприятия используется среднее 
арифметическое значение отношений фактических значений показателей к за­
планированным значениям, выраженное в процентах.

3.2.2.2. Мероприятие, предусматривающее оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) на основании муниципальных заданий, финансовое 
обеспечение которых осуществляется за счёт средств районного бюджета, счи­
тается выполненным в полном объеме в случае выполнения сводных показате­
лей муниципальных заданий по объёму (качеству) муниципальных услуг (ра­
бот) в соответствии с:

соглашением о порядке и условиях предоставления субсидии на финан­
совое обеспечение выполнения муниципального задания, заключаемого муни­
ципальным бюджетным или муниципальным автономным учреждением и орга­
ном местного самоуправления, осуществляющим функции и полномочия его 
учредителя;

показателями бюджетной сметы муниципального казенного учреждения 
муниципального образования Тимашевский район.

3.2.2.3. По иным мероприятиям результаты реализации могут оценивать­
ся как наступление и не наступление контрольного события (событий) и (или) 
достижение качественного результата.

3.3. Оценка степени соответствия запланированному уровню расходов
3.3.1. Степень соответствия запланированному уровню расходов оцени­

вается как отношение фактически произведенных в отчетном году расходов на 
их реализацию к плановым значениям по следующей формуле:

ССуз = Зф/Зп, где:

ССуз -  степень соответствия запланированному уровню расходов;
Зф -  фактические расходы на реализацию программы в отчётном году;
Зп -  объемы бюджетных ассигнований, предусмотренные на реализацию 

соответствующей программы в районном бюджете на отчетный год в соответ­
ствии с действующей на момент проведения оценки эффективности реализации 
редакцией муниципальной программы.



7

3.4. Оценка эффективности использования средств районного бюджета

Эффективность использования бюджетных средств рассчитывается как 
отношение степени реализации мероприятий к степени соответствия заплани­
рованному уровню расходов из средств районного бюджета по следующей 
формуле:

Эйс = СРм/ССуз, где:

Эйс -  эффективность использования средств районного бюджета;
СРм -  степень реализации мероприятий, полностью или частично финан­

сируемых из средств районного бюджета;
ССуз -  степень соответствия запланированному уровню расходов из 

средств районного бюджета.
3.5. Оценка степени достижения целей и решения задач программы
3.5.1. Для оценки степени достижения целей и решения задач (далее -  

степень реализации) определяется степень достижения плановых значений 
каждого целевого показателя, характеризующего цели и задачи программы.

3.5.2. Степень достижения планового значения целевого показателя рас­
считывается по формуле:

СДп/ппз = ЗПп/пф/ЗПп/пп, где:

СДп/ппз -  степень достижения планового значения целевого показателя 
программы;

ЗПп/пф -  значение целевого показателя программы, фактически достиг­
нутое на конец отчетного периода;

ЗПп/пп -  плановое значение целевого показателя программы.

3.5.3. Степень реализации программы рассчитывается по формуле:
N

СРп/п = X СДп/ппз/N, где:
СРп/п -  степень реализации программы;
СДп/ппз -  степень достижения планового значения целевого показателя 

программы;
N -  число целевых показателей программы.
При использовании данной формулы в случаях, если СДп/ппз>1, значе­

ние СДп/ппз принимается равным 1.

3.6. Оценка эффективности реализации программы
3.6.1. Эффективность реализации программы оценивается в зависимости 

от значений оценки степени реализации программы и оценки эффективности 
использования средств районного бюджета по следующей формуле:

ЭРп/п = СРп/п*Эис, где:

ЭРп/п -  эффективность реализации программы;
СРп/п -  степень реализации программы;



8

Эйс -  эффективность использования бюджетных средств.
3.6.2. Эффективность реализации программы признается высокой в слу­

чае, если значение ЭРп/п составляет не менее 0,9.
Эффективность реализации программы признается средней в случае, если 

значение ЭРп/п составляет не менее 0,8.
Эффективность реализации программы признается удовлетворительной в 

случае, если значение ЭРп/п составляет не менее 0,7.
В остальных случаях эффективность реализации программы признается 

неудовлетворительной.
Итоги эффективности оформляются в форме таблице.

Итоги оценки эффективности Программы

№
п/п

Формулировка критерия Условное 
обозначе­
ние показа­
теля

Результат

1 2 3 4
1 Степень реализации мероприятий (доля 

мероприятий, выполненных в полном 
объеме), %

СРм

2 Степень соответствия запланированному 
уровню расходов (соотношение фактиче­
ски произведенных расходов к плановым 
значениям)

ССуз

3 Эффективность использования средств 
районного бюджета, %

Эйс

4 Степень достижения планового значения 
целевого показателя программы

СДп/ппз

5 Степень реализации программы СР п/п
6 Эффективность реализации программы ЭРп/п
7 ВЫВОДЫ и ПРЕДЛОЖЕНИЯ

4. Механизм реализации муниципальной Программы 
и контроль за ее выполнением

Организацию реализации мероприятий муниципальной Программы, те­
кущее управление муниципальной Программой осуществляет координатор му­
ниципальной Программы - отдел по социальным вопросам администрации му­
ниципального образования Тимашевский район.

Координатор программы:
обеспечивает разработку муниципальной Программы, ее согласование с 

участниками муниципальной Программы;



9

формирует структуру муниципальной программы и перечень участников 
муниципальной Программы;

организует реализацию муниципальной Программы, координацию дея­
тельности участников муниципальной Программы; несет совместно с участни­
ками муниципальной Программы ответственность за достижение целевых по­
казателей муниципальной Программы;

осуществляет подготовку предложений по объемам и источникам 
средств, направленных на реализацию мероприятий Программы;

осуществляет подготовку ежеквартальных отчетов и ежегодного доклада 
о ходе реализации муниципальной Программы;

проводит оценку эффективности муниципальной Программы; 
размещает информацию о ходе реализации и достигнутых результатах 

муниципальной Программы на официальном сайте в сети «Интернет»;
осуществляет меры по устранению недостатков и приостановке реализа­

ции отдельных мероприятий Программы.
Участники Программы несут ответственность за нецелевое и неэффек­

тивное использование выделяемых на их реализацию бюджетных средств.
С целью обеспечения мониторинга выполнения муниципальной Про­

граммы координатор муниципальной Программы ежеквартально 
до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, составляет отчет 
о реализации муниципальной Программы и предоставляет на согласование ку­
рирующему заместителю главы муниципального образования, который содер­
жит:

перечень выполненных мероприятий муниципальной Программы с ука­
занием объемов и источников финансирования и непосредственных результа­
тов выполнения муниципальной Программы;

пояснительную записку о ходе реализации мероприятий муниципальной 
Программы, в случае неисполнения -  анализ причин несвоевременного выпол­
нения программных мероприятий.

Согласованный заместителем главы отчет о реализации муниципальной 
Программы ежеквартально до 25 числа месяца, следующего за отчетным квар­
талом, координатор программы направляет в отдел финансового контроля ад­
министрации муниципального образования Тимашевский район (далее -  отдел 
финансового контроля).

Годовой отчет о реализации муниципальной Программы и доклад о ходе 
реализации муниципальной Программы направляются координатором про­
граммы в отдел финансового контроля до 15 февраля года, следующего за от­
четным годом.

Годовой отчет о реализации Программы должен содержать аналитиче­
скую записку, в которой указываются общая характеристика выполнения му­
ниципальной Программы, общий объем фактически произведенных расходов, 
всего и в том числе по источникам финансирования.

При реализации мероприятий муниципальной Программы, которые будут 
осуществляться координатором Программы, заказчиком выступает админи­
страция муниципального образования Тимашевский район. Координатор Про­
граммы участвует в процедурах проведения закупки товаров (работ, услуг) в



10

рамках полномочий, предусмотренных положением о контрактной службе ад­
министрации муниципального образования Тимашевский район.

Контроль за ходом выполнения Программы осуществляет заместитель 
главы муниципального образования Тимашевский район, курирующий соци­
альные вопросы.

Первый заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от Ш ляслз*  № ЛО^-О

«Приложение № 1 
к муниципальной программе 
муниципального образования 
Тимашевский район 
«Социальная поддержка граждан 
Тимашевского района»
(в редакции постановления администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район
от / З . М  Л Р Л Л  № о Ю ¥ Р  )

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район 

«Социальная поддержка граждан Тимашевского района»

№
п/п

Наименование 
целевого показателя

Единица
измерения

Значение показателей

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Количество получателей 

муниципальной поддержки 
всего, в том числе:

человек не менее 
2369

не менее 15 не менее 15 не менее 15 не менее 15 не менее 15

1.1 Количество получателей 
единовременной социальной 
выплаты отдельным категориям

человек не менее 49 не менее 10 не менее 10 не менее 10 не менее 10 не менее 10



1 2 3 4 5 6 7 8 9
граждан

1.2 Количество получателей 
муниципальной поддержки 
семей с несовершеннолетними 
детьми, оказавшимся в трудной 
жизненной ситуации

человек не менее 13 не менее 5 не менее 5 не менее 5 не менее 5 не менее 5

1.3 Количество детей, получателей 
муниципальной поддержки

человек 2307 0 0 0 0 0

1.4 Количество семей получателей 
муниципальной поддержки

человек 0 0 0 0 0 0

2 Количество ветеранов, 
получивших разъяснения о 
порядке участия 
в программных мероприятиях

человек не менее 20 не менее 20 не менее 20 не менее 20 не менее 20 не менее 20

3 Количество социально 
ориентированных 
некоммерческих организаций 
получателей финансовой 
поддержки

единиц не менее 10 не менее 10 не менее 10 не менее 10 не менее 10 не менее 10

4 Количество консультаций, 
оказанных социально 
ориентированным 
некоммерческим организациям 
по вопросам социальной 
направленности

единиц не менее 40 не менее 40 не менее 40 не менее 40 не менее 40 не менее 40

5 Количество пенсионеров 
муниципальной службы, 
получателей ежемесячных 
денежных выплат

человек 38 39 39 39 39 39

6 Количество проведенных 
консультаций
с пенсионерами муниципальной 
службы, претендующих на 
получение ежемесячных выплат 
из бюджета муниципального

человек 39 39 39 39 39 39



1 2 3 4 5 6 7 8 9
образования Тимашевский район

7 Количество пенсионеров 
муниципальной службы, 
участвующих в общественной 
жизни района

человек не менее 35 не менее 35 не менее 35 не менее 35 не менее 35 не менее 35

8 Количество получателей 
ежемесячных денежных выплат 
Почетным гражданам 
Тимашевского района

человек 9 10 11 12 13 14

9 Количество приобретенных 
Плакеток для вручения 
Почетным гражданам 
Тимашевского района

единиц 1 1 1 1 1 1

10 Количество приобретенных 
нагрудных знаков для вручения 
Почетным гражданам 
Тимашевского района

единиц 20 0 0 0 0 0

11 Количество Почетных граждан 
Тимашевского района, 
участвующих
в общественной жизни района

человек 9 10 11 12 13 14

12 Количество молодых семей, 
улучшивших жилищные условия

семей 5 3 3 не менее 1 
семей

не менее 1 
семьи

не менее 1 
семьи

13 Количество участников 
мероприятий из числа 
работников социальной сферы 
и активных членов социально 
ориентированных 
некоммерческих организаций

человек не менее 
566

не менее 
400

не менее 400 не менее 
400

не менее 
400

не менее 
400

Первый заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от 43.и.Л0Л2 № ЛОУ-О

«Приложение № 2
к муниципальной программе муниципального 
образования Тимашевский район 
«Социальная поддержка граждан 
Тимашевского района»
(в редакции постановления администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от /3 ./^ . ЛОЛА №

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район 

«Социальная поддержка граждан Тимашевского района»

№  п/п Н аим енование
мероприятия

Г оды
реализа

ции

О бъ ем  финансирования, ты с. р ублей Н еп оср едствен н ы й  
р езул ьтат реализации  

мероприятия

М униципальны й
заказчик,
главный

распорядитель
(распорядитель)

бю дж ет н ы х
ср едств),

исполнитель
всего в р азрезе источников финансирования

ф еде
раль
ный

бю д ж ет

бю д ж ет  
К раснодар  
ского края

район
ны й

б ю д ж ет

бю д ж ет
п осел е

ния

в н ебю д
ж етны е

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
1 Ц ел ь . С оздани е усл овий  для р оста благосостояния отдельны х категорий граж дан и повы ш ение д оступ н ости  соц иал ьн ого  

обслуж ивания населения
1.1 За д а ч а . Развитие доп олн ительны х мер социальной поддер ж к и  отдельны х категорий граж дан Р осси й ск ой  Ф едер аци и , 

прож иваю щ их на территории муниципального образования Т им аш евский район
1.1.1. О сновное

мероприятие.
О казание
дополнительны х мер  
социальной  
поддерж ки  
отдельны м  
категориям граж дан

2023
го д

2 4 8 0 0 0 2 4 8 0 0 0 количество  
получателей  
м униципальной  
п оддер ж к и  не м ен ее  
2 3 6 9  чел.;

отдел
по социальны м
вопросам
адм инистрации
м униципальног
о  образования
Т им аш евский
район
(дал ее -  отдел
по социальны м
вопросам ) -
главный
распорядитель
бю дж етн ы х
средств

2 0 2 4
год

300 0 0 300 0 0 количество  
получателей  
м униципальной  
п оддер ж к и  не м ен ее  
15 чел.;

2025
го д

300 0 0 300 0 0 количество  
получателей  
м униципальной  
п оддер ж к и не м ен ее  
15 чел.;

2 0 2 6
год

300 0 0 300 0 0 количество  
получателей  
м униципальной  
поддер ж к и  н е м ен ее  
15 чел.;

2 0 2 7
год

300 0 0 300 0 0 количество  
получателей  
м униципальной  
п оддер ж к и н е м ен ее  
15 чел.;

20 2 8
го д

300 0 0 300 0 0 количество  
получателей  
муниципальной  
п оддер ж к и не м ен ее  
15 чел.

всего 33 3 0 0 0 33 3 0 0 0 X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
1 .1 .1 .1 Е диноврем енная  

социальная выплата 
отдельны м  
категориям граж дан

2023
го д

980 0 0 9 8 0 0 0 количество  
пол учателей  
м униципальной  
п од  дер ж ки не м ен ее  
49  чел.;

отдел
п о  социальны м  
вопросам

2 0 2 4
го д

2 0 0 0 0 2 0 0 0 0 количество  
пол учателей  
м униципальной  
п од дер ж к и  н е  м ен ее  
10 чел.;

20 2 5
год

2 0 0 0 0 2 0 0 0 0 количество  
пол учателей  
м униципальной  
п од дер ж к и  н е  м ен ее  
10 чел.;

2 0 2 6
го д

2 0 0 0 0 200 0 0 количество  
пол учателей  
м униципальной  
п од дер ж к и  не м ен ее  
10 чел.;

2 0 2 7
год

200 0 0 200 0 0 количество  
пол учателей  
м униципальной  
п од д ер ж к и  н е  м ен ее  
10 чел.;

2 0 2 8
год

2 0 0 0 0 200 0 0 количество  
получателей  
м униципальной  
п од дер ж к и  н е  м ен ее  
10 чел.

всего 1980 0 0 1980 0 0 X
1 .1 .1 .2 М униципальная  

поддер ж к а семьям  
с несоверш еннолет­
ними детьм и, 
находящ им ся в 
тр удн ой  ж изнен ной

2023
го д

850 0 0 850 0 0 количество  
п олучателей  
м униципальной  
п од дер ж к и  н е  м ен ее  
13 чел.;

отдел
по социальны м  
вопросам

2 0 2 4
го д

100 0 0 100 0 0 количество
п олучателей



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
ситуации м униципальной  

п од дер ж к и  н е м ен ее  
5 чел.;

2025
го д

100 0 0 100 0 0 количество  
п олучателей  
м униципальной  
п од дер ж к и  не м ен ее  
5 чел.;

2 0 2 6
год

100 0 0 100 0 0 количество  
получателей  
м униципальной  
п од дер ж к и  не м ен ее  
5 чел.;

2 0 2 7
год

100 0 0 100 0 0 количество  
пол учателей  
м униципальной  
п од дер ж к и  не м ен ее  
5 чел.;

2 0 2 8
год

100 0 0 100 0 0 количество  
п олучателей  
м униципальной  
п од дер ж к и  не м ен ее  
5 чел.

всего 1350 0 0 1350 0 0 X
1.1.1.3 М униципальная  

поддер ж к а детей , в 
виде получения  
кондитерских  
подарков, 
сл едую щ и х  
категорий: детей -  
инвалидов, детей - 
сирот и  детей , 
оставш ихся б ез  
попечения  
р одителей , из 
м н огодетны х  
м алообеспеч енн ы х

2023
го д

6 5 0 0 0 650 0 0 количество д ет ей  
получателей  
м униципальной  
п од дер ж к и  2 3 0 7  чел.;

отдел
п о  социальны м  
вопросам

20 2 4
год

0 0 0 0 0 0 количество д ет ей  
п олучателей  
м униципальной  
п од дер ж к и  0 чел.;

2025
го д

0 0 0 0 0 0 количество д ет ей  
получателей  
м униципальной  
п од дер ж к и  0 чел.;

2 0 2 6
год

0 0 0 0 0 0 количество д ет ей  
пол учателей



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
сем ей , детей  из  
сем ей, оказавш ихся в 
социально-опасном  
полож ении (С О П ), а 
такж е тр удн ой  
ж изнен ной  ситуации  
(ТЖ С) и други е

м униципальной  
п од д ер ж к и  0 чел.;

2 0 2 7
год

0 0 0 0 0 0 к ол и чество д ет ей  
пол учателей  
м униципальной  
п од д ер ж к и  0 чел.;

2 0 2 8
год

0 0 0 0 0 0 к ол и чество д ет ей  
пол учателей  
м униципальной  
п од д ер ж к и  0 чел.

всего 650 0 0 650 0 0 X
1 .1 .1 .4 М униципальная  

поддерж ка в виде  
обеспечения  
автономны ми  
дымовы ми  
пожарны ми  
извещ ателями м ест  
проживания  
малоим ущ их  
м ногодетны х сем ей , 
сем ей , находящ ихся  
в тр удн ой  ж и зн ен н ой  
ситуации, в 
социально опасном  
полож ении

2023
год

0 0 0 0 0 0 к ол и чество сем ей  
получателей  
м униципальной  
п од д ер ж к и  0 чел.

отдел
по социальны м  
вопросам , 
о тдел  по делам  
Г О  и  ЧС , 
вопросам  
казачества

2 0 2 4
го д

0 0 0 0 0 0 кол и чество сем ей  
пол учателей  
м униципальной  
п од д ер ж к и  0 чел.

2025
год

0 0 0 0 0 0 количество сем ей  
пол учателей  
м униципальной  
п од д ер ж к и  0 чел.

2 0 2 6
год

0 0 0 0 0 0 к ол и чество сем ей  
п ол учателей  
м униципальной  
п о д д ер ж к и  0 чел.

2 0 2 7
го д

0 0 0 0 0 0 к ол и чество сем ей  
пол учателей  
м униципальной  
п од д ер ж к и  0 чел.

20 2 8
го д

0 0 0 0 0 0 к ол и чество детей  
получателей  
м униципальной  
п од д ер ж к и  0  чел.

всего 0 0 0 0 0 0 X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 .1 .1 .5 П роведение  
разъяснительной  
работы  с ветеранами  
о  порядке участия в 
программны х  
мероприятиях

2023
год

0 0 0 0 0 0 к ол и чество ветеранов, 
пол учи вш их  
разъяснения  
о п ор ядк е участия в 
програм м ны х  
м ероприятиях не  
м е н е е  20  чел.;

отдел
п о  социальны м  
вопросам

20 2 4
год

0 0 0 0 0 0 количество ветеранов, 
пол учи вш их  
разъяснения  
о п ор ядк е участия  в 
програм м ны х  
м ероприятиях н е  
м ен ее  2 0  ч ел .;

2025
год

0 0 0 0 0 0 количество ветеранов, 
получи вш их  
разъяснения  
о  пор ядк е участия в 
програм м ны х  
м ероприятиях не  
м ен ее  2 0  чел.;

20 2 6
год

0 0 0 0 0 0 количество ветеранов, 
получивш их  
разъяснения  
о порядке участия в 
програм м ны х  
м ероприятиях не  
м ен ее  20  чел.;

20 2 7
го д

0 0 0 0 0 0 количество ветеранов, 
п олучи вш их  
разъяснения  
о порядк е участия  в 
програм м ны х  
м ероприятиях не  
м ен ее  2 0  чел.;

20 2 8
год

0 0 0 0 0 0 количество ветеранов,
п олучи вш их
разъяснения



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
о п ор ядк е участия в 
програм м ны х  
м ероприятиях не 
м ен ее  2 0  чел.

всего 0 0 0 0 0 0 X

2 .1 За д а ч а . М униципальная п оддер ж к а социально ориентированны х неком м ерческих организаций в Т им аш евском  районе, 
осущ ествляю щ их деятельность, направленную  на социальную  п оддер ж к у граж дан старш его поколения, м алом обильны х  
граж дан, инвалидов разны х категорий, ветеранов войны  и труда, казаков. С оздани е усл овий  для вовлечения ветеранов в 
активную ж изнь общ ества

2 .1 .1 О с н о в н о е  
м е р о п р и я т и е . 
Ф инансовая пом ощ ь  
социально  
ориентированны х  
неком м ерческих  
организаций  
в Т имаш евском  
районе, осущ ествляю  
щ и х деятельность, 
направленную  на  
социальную  п оддер ж  
ку отдельны х  
категорий граж дан, 
создан и е усл овий  для  
вовлечения ветера  
нов в активную  
ж изнь общ ества

2023
год

1300 0 0 1300 0 0 количество
соц иал ьн о
ориентированны х
н ек ом м ер чески х
органи зац ий
пол учателей
ф и н ан совой
п од д ер ж к и  не м енее
Ю;

отдел
п о  социальны м  
вопр осам

20 2 4
год

1300 0 0 1300 0 0 количество
соц иал ьн о
ориентированны х
неком м ер чески х
организаций
пол учателей
ф и н ан совой
п од д ер ж к и  не м енее
Ю;

2025
год

1300 0 0 1300 0 0 количество
соц иал ьн о
ориентированны х
н ек ом м ер чески х
организаций
пол учателей
ф и нан совой
п од д ер ж к и  не м енее
Ю;



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
20 2 6
год

850 0 0 850 0 0 количество
социально
ориентированны х
н еком м ерчески х
организаций
получателей
ф инансовой
п оддер ж к и  не м ен ее
Ю;

20 2 7
год

850 0 0 850 0 0 количество
социально
ориентированны х
н еком м ерчески х
организаций
получателей
ф инансовой
п оддер ж к и  не м ен ее
Ю;

20 2 8
год

850 0 0 850 0 0 количество  
социально  
ориентированны х  
неком м ер чески х  
организаций  
получателей  
ф инансовой  
п од дер ж к и  не м ен ее  
10.

всего 6 4 5 0 0 0 64 5 0 0 0 X

2 .1 .1 .1 Ф инансовая помощ ь
социально
ориентированны х
неком м ерческих
организаций,
объ еди няю щ их в
св ои х  рядах
инвалидов,
ветеранов,

2023
год

1300 0 0 1300 0 0 количество
социально
ориентированны х
неком м ер чески х
организаций
получателей
ф и нан совой
п оддер ж к и
н е  м ен ее 10;

отдел
п о  социальны м  
вопросам



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

пенсионеров, 
граж дан старш его  
поколения, казаков  
и  осущ ествляю щ их  
в соответствии  
с учредительны м и  
докум ентам и виды  
деятельности, 
предусм отренны е  
ст. 31.1 Ф едераль  
н ого закона  
от 12 января 1996 г. 
№  7-Ф З «О  неком  
мерческих  
организациях»

2 0 2 4
го д

1300 0 0 1300 0 0 количество
соц иал ьн о
ориентированны х
неком м ер чески х
организаций
получателей
ф и н ан совой
п од дер ж к и
н е м е н е е  10;

2025
год

1300 0 0 1300 0 0 количество
соц иальн о
ориентированны х
н ек ом м ер чески х
органи зац ий
пол учателей
ф и н ан совой
п од дер ж к и
н е м е н е е  10;

2 0 2 6
год

850 0 0 850 0 0 количество
соц иальн о
ориентированны х
неком м ерчески х
организаций
пол учателей
ф и н ан совой
п од дер ж к и
н е м ен ее  10;

2 0 2 7
год

850 0 0 850 0 0 количество
соц иальн о
ориентированны х
неком м ер чески х
организаций
пол учателей
ф и нан совой
п од дер ж к и
н е  м ен ее  10;



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2 0 2 8
го д

850 0 0 850 0 0 количество
социально
ориентированны х
неком м ер чески х
организаций
получателей
ф и нан совой
п оддер ж к и
не м ен ее  10.

всего 6 4 5 0 0 0 6450 0 0 X

2 .1 .1 .2 П роведени е
консультационной
работы  с  социально
ориентированны ми
неком м ерческим и
организациями
по вопросам
социальной
направленности

2023
год

0 0 0 0 0 0 количество
консультаций
оказанны х социально
ориентированны м
неком м ерческим
организациям
по вопросам
социальной
направленности
не м ен ее  40;

отдел
п о  социальны м  
вопросам

2 0 2 4
год

0 0 0 0 0 0 количество  
консультаций  
оказанны х социально  
ориентированны м  
неком м ерческим  
организациям  
п о  вопросам  
социальной  
направленности  не  
м ен ее  40;

20 2 5
год

0 0 0 0 0 0 количество
консультаций
оказанны х социально
ориентированны м
неком м ерческим
организациям
п о вопросам



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
социальной  
направленности  
не м ен ее 40;

20 2 6
год

0 0 0 0 0 0 количество
консультаций
оказанны х соц иальн о
ориентированны м
неком м ерческим
организациям
по вопросам
социальной
направленности
н е м ен ее  40;

20 2 7
год

0 0 0 0 0 0 количество
консультаций
оказанны х социально
ориентированны м
неком м ерческим
организациям
по вопросам
социальной
направленности
не м ен ее  40;

20 2 8
год

0 0 0 0 0 0 количество
консультаций
оказанны х социально
ориентированны м
неком м ерческим
организациям
п о вопросам
социальной
направленности
не м ен ее 4 0 .

всего 0 0 0 0 0 0 X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

3 .1 За д а ч а . С оциальная п оддер ж к а за  вы слугу л ет  лицам , зам ещ авш их муниципальны е д о л ж н о ст и  и  дол ж н ости  
муниципальной сл уж бы  в органах м естн ого  сам оуправления м униципального образования Т им аш евский р айон  (дал ее -  
пенсионеры  м униципальной служ бы )

3 .1 .1 О сновное
мероприятие.
М еры  муниципаль  
ной поддерж к и лиц, 
зам ещ авш их  
муниципальны е  
дол ж н ости  и 
дол ж н ости  м уници  
пальной служ бы  
в органах м естн ого  
сам оуправления  
муниципального  
образования  
Т им аш евский район

2023
год

4 9 68 ,3 0 0 4 9 68 ,3 0 0 количество  
п ен си он ер ов  
м униципальной  
сл уж бы , получателей  
еж ем есяч н ы х  
д ен еж н ы х  выплат 
38  чел.;

отдел
по социальны м  
вопросам

2 0 2 4
год

4 6 9 5 ,8 0 0 4 6 9 5 ,8 0 0 количество  
п ен си он ер ов  
м униципальной  
сл уж бы , получателей  
еж ем есяч н ы х  
д ен еж н ы х  выплат 
3 9  чел.;

2025
го д

4 6 9 5 ,8 0 0 4 6 9 5 ,8 0 0 количество  
п ен си он ер ов  
м униципальной  
сл уж бы , получателей  
еж ем есяч н ы х  
д ен еж н ы х  выплат 
3 9  чел.;

20 2 6
го д

4 6 9 5 ,8 0 0 4 6 9 5 ,8 0 0 количество  
п ен си он ер ов  
м униципальной  
сл уж бы , получателей  
еж ем есячн ы х  
д ен еж н ы х  выплат 
3 9  чел.;

20 2 7
год

4 6 9 5 ,8 0 0 4 6 9 5 ,8 0 0 количество  
пен си он ер ов  
м униципальной  
сл уж бы , получателей  
еж ем есячн ы х  
ден еж н ы х  выплат 
3 9  чел.;



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
20 2 8
го д

4 6 9 5 ,8 0 0 4 6 9 5 ,8 0 0 к ол и чество  
п ен си он ер ов  
м униц ип альной  
сл уж бы , получателей  
еж ем есяч н ы х  
д ен еж н ы х  выплат 
39  чел.;

всего 2 8 447 ,3 0 0 2 8447 ,3 0 0 X

3 .1 .1 .1 Е ж емесячны е  
ден еж ны е выплаты  
пенсионерам  
муниципальной  
служ бы

2023
год

4968 ,3 0 0 4968 ,3 0 0 количество  
п ен си он ер ов  
м ун иц ип альной  
сл уж бы , получателей  
еж ем есяч н ы х  
д ен еж н ы х  выплат 
38  чел.;

отдел
п о  социальны м  
вопр осам

2 0 2 4
го д

4 6 9 5 ,8 0 0 4 695 ,8 0 0 к ол и чество  
п ен си он ер ов  
м униципальной  
сл уж бы , получателей  
еж ем есяч н ы х  
д ен еж н ы х  выплат 
3 9  чел.;

2025
го д

4 6 9 5 ,8 0 0 4 6 9 5 ,8 0 0 кол и чество  
п ен си он ер ов  
м ун иц ип альной  
сл уж бы , получателей  
еж ем есяч н ы х  
д ен еж н ы х  выплат 
3 9  чел.;

2 0 2 6
год

4 6 9 5 ,8 0 0 4 6 9 5 ,8 0 0 количество  
п ен си он ер ов  
м униципальной  
сл уж бы , получателей  
еж ем есяч н ы х  
д ен еж н ы х  выплат 
3 9  чел.;



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

20 2 7
год

4 6 9 5 ,8 0 0 4 6 9 5 ,8 0 0 количество  
пен си он ер ов  
м униципальной  
служ бы , получателей  
еж ем есячн ы х  
ден еж н ы х выплат 
39  чел.;

2028
год

4 6 9 5 ,8 0 0 4 6 9 5 ,8 0 0 количество  
пен си он ер ов  
м униципальной  
сл уж бы , получателей  
еж ем есячн ы х  
д ен еж н ы х выплат 
39 чел.

всего 2 8 4 4 7 ,3 0 0 28447 ,3 0 0 X

3.1 .1 .2 П роведени е  
консультаций  
с  пенсионерам и  
муниципальной  
служ бы ,
претен дую щ и м и на  
получение
еж ем есячны х выплат 
из бю дж ета  
муниципального  
образования  
Тимаш евский район

2023
год

0 0 0 0 0 0 количество п р ов еден  
ны х консультаций  
с п ен си он ер ам и  
м униципальной  
сл уж бы , пр етен дую  
щ и м и на п ол учен и е  
еж ем есяч н ы х выплат 
из б ю д ж ет а  м ун иц и  
пального образования  
Т им аш евский район  
3 9  чел.;

отдел
п о  социальны м  
вопросам

2 0 2 4
год

0 0 0 0 0 0 количество п р ов еден  
н ы х консультаций  
с  пен си он ер ам и  
м униципальной  
сл уж бы , п р ет ен дую  
щ им и на пол учение  
еж ем есячн ы х выплат 
и з б ю д ж ет а  м уници  
пального образования  
Т им аш евский район  
3 9  чел.;



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
20 2 5
го д

0 0 0 0 0 0 количество п р ов еден  
ны х консультаций  
с пен си он ер ам и  
м униципальной  
сл уж бы , пр етен дую  
щ им и на п ол уч ен и е  
еж ем есяч н ы х выплат 
из б ю д ж ет а  м ун иц и  
пального образования  
Т им аш евский район  
39 чел.;

20 2 6
год

0 0 0 0 0 0 количество пр ов еден  
ны х консультаций  
с пенсион ер ам и  
м униципальной  
сл уж бы , п р етен дую  
щ и м и на пол учение  
еж ем есячн ы х выплат 
из б ю д ж ет а  м уници  
пального образования  
Т им аш евский район  
39  чел.;

20 2 7
год

0 0 0 0 0 0 количество п р оведен  
ны х консультаций  
с пенсион ер ам и  
м униципальной  
сл уж бы , п р етен дую  
щ и м и на п ол уч ен и е  
еж ем есяч н ы х выплат 
и з б ю дж ет а  м уници  
пального образования  
Т им аш евский район  
3 9  чел.;

2028
го д

0 0 0 0 0 0 количество пр ов еден  
ны х консультаций с 
пен си он ер ам и  
м униципальной  
сл уж бы , п р етен дую



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
щ им и н а  п ол учен и е  
еж ем есяч н ы х выплат 
из б ю д ж ет а  м ун иц и  
пального образования  
Т им аш евский район  
39 чел.

всего 0 0 0 0 0 0 X
3 .1 .1 .3 В заи м одей стви е  

с пенсионерам и  
муниципальной  
служ бы  с целью  
привлечения их  
для участия в 
общ ествен н ой  ж изни  
района

2023
го д

0 0 0 0 0 0 количество п ен си он е  
ров м униципальной  
сл уж бы , уч аствую щ и х  
в о б щ еств ен н о й  ж и зн и  
р айон а н е  м ен ее  
35 чел.;

отдел
по социальны м  
вопросам

2 0 2 4
год

0 0 0 0 0 0 к ол и чество п ен си он е  
р ов  м униципальной  
сл уж бы , уч аствую щ и х  
в о б щ ест в ен н о й  ж и зн и  
р айон а н е  м ен ее  
35 чел.;

2025
го д

0 0 0 0 0 0 к ол и чество п ен си он е  
р ов  м ун иц ип альной  
сл уж бы , участвую щ и х  
в о б щ ест в ен н о й  ж изни  
р айон а не м ен ее  
35 чел.;

2 0 2 6
год

0 0 0 0 0 0 к ол и чество п ен си он е  
р ов  м ун иц ип альной  
сл уж бы , уч аствую щ и х  
в об щ ест в ен н о й  ж изни  
р айон а не м ен ее  
35 чел.;

20 2 7
го д

0 0 0 0 0 0 к ол и чество п ен си он е  
р ов  м униципальной  
сл уж бы , уч аствую щ и х  
в о б щ ест в ен н о й  ж изни  
р айон а н е  м ен ее  
35 чел.;



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
20 2 8
го д

0 0 0 0 0 0 кол и чество п ен си он е  
р ов  м ун иц ип альной  
сл уж бы , участвую щ и х  
в о б щ еств ен н о й  ж и зн и  
р ай он а  н е  м ен ее  
35 чел.

всего 0 0 0 0 0 0 X
4.1 Задача. М униципальная поддер ж к а П очетны х граж дан Т им аш евского района

4.1.1 О сновное
мероприятие.
М еры
муниципальной  
поддерж к и граж дан, 
удостоен н ы х  
почетного звания  
или наград  
м униципального  
образования  
Т им аш евский район

2023
го д

596 0 0 596 0 0

X

отдел
по социальны м  
вопросам2 0 2 4

го д
443 0 0 443 0 0

2025
го д

443 0 0 443 0 0

2 0 2 6
год

443 0 0 443 0 0

2 0 2 7
го д

443 0 0 443 0 0

20 2 8
го д

443 0 0 443 0 0

всего 2731 0 0 2731 0 0
4.1.1.1 Е ж ем есячны е

ден еж ны е выплаты
П очетны м
граж данам
Тим аш евского
района

2023
го д

520 0 0 520 0 0 к ол и чество  
п ол учателей  
еж ем есяч н ы х  
д ен еж н ы х  выплат 
П очетны м  граж данам  
Т им аш евского района  
9 чел.;

отдел
п о  социальны м  
вопросам

2 0 2 4
го д

440 0 0 440 0 0 к ол и чество  
п ол учателей  
еж ем есяч н ы х  
д ен еж н ы х  выплат 
П очетны м  граж данам  
Т и м аш евск ого района  
10 чел.;

20 2 5
го д

4 4 0 0 0 4 4 0 0 0 количество
п олучателей
еж ем есяч н ы х



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
д ен еж н ы х  выплат 
П очетны м  граж данам  
Т им аш евского района  
11 чел.;

2 0 2 6
го д

4 4 0 0 0 440 0 0 количество  
п олучателей  
еж ем есячн ы х  
д ен еж н ы х  выплат 
П очетны м  граж данам  
Т им аш евского района  
12 чел.;

20 2 7
го д

4 4 0 0 0 440 0 0 количество  
получателей  
еж ем есячн ы х  
д ен еж н ы х выплат 
П очетны м  граж данам  
Т им аш евского района  
13 чел.;

20 2 8
го д

4 4 0 0 0 4 4 0 0 0 количество  
пол учателей  
еж ем есячн ы х  
ден еж н ы х выплат 
П очетны м  граж данам  
Т им аш евского района  
14 чел.

всего 2 7 2 0 0 0 27 2 0 0 0 X

4 .1 .1 .2 П риобретение
плакетки для
вручения
П очетны м
гражданам
Тимаш евского
района

2023
год

3 0 0 3 0 0 количество при обре  
тенн ы х плакеток для  
вручения П очетны м  
граж данам  Т им аш ев  
ск ого  района 1 шт.;

отдел
п о  социальны м  
вопросам

2 0 2 4
год

3 0 0 3 0 0 количество п р и обре  
тенн ы х плакеток для  
вручения П очетны м  
граж данам  Т им аш ев  
ск ого  р айона 1 шт.;



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
2025
год

3 0 0 3 0 0 количество при обре  
тенн ы х плакеток для  
вручения П очетны м  
граж данам  Т им аш ев  
ск ого  р айон а 1 шт.;

20 2 6
год

3 0 0 3 0 0 количество при обре  
тенн ы х плакеток для  
вручения П очетны м  
граж данам  Т имаш ев  
ск ого  р айона 1 шт.;

2027
год

3 0 0 3 0 0 количество п р и обре  
тен н ы х плакеток для  
вручения П очетны м  
граж данам  Т им аш ев  
ск ого  района 1 шт.;

2028
год

3 0 0 3 0 0 количество п р и обре  
тенн ы х плакеток для  
вручения П очетны м  
граж данам  Т им аш ев  
ск ого  района 1 шт.;

всего 18 0 0 18 0 0 X

4 .1 .1 .3 П р и о б р е т е н и е  
н а г р у д н ы х  зн а к о в

2023
год

73 0 0 73 0 0 количество п р и обре  
тенн ы х нагрудны х  
знаков для вручения  
П очетны м  граж данам  
Т им аш евского района  
20  шт.;

отдел
п о  социальны м  
вопросам

20 2 4
год

0 0 0 0 0 0 количество п р и обре  
тенн ы х нагрудны х  
знаков для вручения  
П очетны м  граж данам  
Т им аш евского района  
0  ш т.;

2025
год

0 0 0 0 0 0 количество п р и обре  
тенн ы х нагрудны х  
знаков для вручения  
П очетны м  граж данам



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Т им аш евского района  
0 шт.;

2 0 2 6
го д

0 0 0 0 0 0 количество п р и обре  
тенн ы х нагрудны х  
знаков для вручения  
П очетны м  граж данам  
Т им аш евского р айона  
0 шт.;

2 0 2 7
го д

0 0 0 0 0 0 количество п р и обр е  
тенн ы х нагрудны х  
знаков для вручения  
П очетны м  граж данам  
Т им аш евского района  
0 шт.;

2 0 2 8
го д

0 0 0 0 0 0 количество п р и обр е  
тенн ы х нагрудны х  
знаков для вручения  
П очетны м  граж данам  
Т им аш евского района  
0 шт.;

всего 73 0 0 73 0 0 X
4 .1 .1 .4 В заи м одей стви е  

с П очетны ми  
граж данами  
Тимаш евского  
района
с целью  привлечения  
и х для участия  
в мероприятиях  
районного значения

2023
год

0 0 0 0 0 0 количество П очетны х  
граж дан Т им аш евско  
го района, уч аствую  
щ и х в м ероприятиях  
р айон ного  значения  
9 чел.;

отдел
п о  социальны м  
вопросам

2 0 2 4
год

0 0 0 0 0 0 количество П очетны х  
граж дан Т им аш евско  
го района, уч аствую  
щ и х в м ероприятиях  
район ного значения  
10 чел.;

2025
год

0 0 0 0 0 0 количество П очетны х  
граж дан Т им аш евско  
го района, уч аствую  
щ и х в м ероприятиях  
район ного значения



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
11 чел.;

2 0 2 6
го д

0 0 0 0 0 0 количество П очетны х  
граж дан Т им аш евско  
го района, участвую  
щ и х в мероприятиях  
р ай он н ого  значения  
12 чел.;

2 0 2 7
год

0 0 0 0 0 0 количество П очетны х  
граж дан Т им аш евско  
го района, участвую  
щ и х в мероприятиях  
р ай он н ого  значения  
13 чел.;

2 0 2 8
го д

0 0 0 0 0 0 количество П очетны х  
граж дан Т им аш евско  
го района, участвую  
щ и х в м ероприятиях  
р ай он н ого  значения  
14 чел.

всего 0 0 0 0 0 0 X
5.1 За д а ч а . С оф инансирование предоставления социальны х выплат м олоды м  сем ьям  в рамках м ероприятия по о б есп еч ен и ю  

ж ильем м ол оды х сем ей  ф едерального проекта «С одействи е субъектам  Р осси й ск ой  Ф едер аци и  в реализации полн ом очи й  по  
оказанию  государственн ой  п од дер ж к и  граж данам в обесп еч ен и и  ж ильем и оплате ж илищ но-ком м унальны х у сл у г»  
государственн ой программы  Р осси й ск ой  Ф едерации «О бесп еч ен и е доступн ы м  и ком ф ортны м  ж ильем  и  ком мунальны ми  
услугам и граж дан Р осси й ск ой  Ф едерации».

5 .1 .1 О с н о в н о е  
м е р о п р и я т и е . 
С оф инансирование  
предоставления  
социальны х выплат 
молоды м семьям  
в рамках  
мероприятия по  
обесп еч ен и ю  ж ильем  
м олоды х сем ей  
ф едерального  
проекта «С одействи е  
субъектам

2023
год

4 9 7 9 ,9 999 ,3 1241 ,7 2 7 38 ,9 0 0 количество м ол оды х  
сем ей , улучш ивш их  
ж илищ ны е условия  
5 сем ей ;

о т д е л  Ж К Х ,  
т р а н с п о р т а , 
св я зи  а д м и н и  
с т р а ц и и  м у н и  
ц и п а л ь н о г о  
о б р а зо в а н и я  
Т и м а ш е в с к и й  
р а й о н



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Р оссийской  
Ф едерации в 
реализации  
полном очий по  
оказанию  
государственной  
поддерж ки  
граж данам в 
обесп еч ен и и  ж ильем  
и  оплате ж илищ но- 
коммунальны х  
усл уг»
государственной
программы
Российской
Ф едерации
«О бесп ечени е
доступны м  и
комфортны м ж ильем
и  коммунальны ми
услугам и граж дан
Российской
Ф едерации»

20 2 4
год

4 1 6 0 ,7 1087 ,8 1200 ,6 1872,3 0 0 количество м ол оды х  
сем ей , улучш и вш их  
ж илищ ны е усл овия  
3 семьи;

2025
год

3 2 6 9 ,2 763,3 1034 ,8 1471,1 0 0 количество м ол оды х  
сем ей , улучш и вш их  
ж илищ ны е усл овия  
3 сем ьи;

2 0 2 6
год

0 0 0 0 0 0 количество м ол оды х  
сем ей , ул учш и вш их  
ж илищ ны е усл овия не  
м ен ее 1 семьи;

2027
год

0 0 0 0 0 0 количество м ол оды х  
сем ей , ул учш и вш их  
ж илищ ны е усл ови я  не  
м ен ее 1 семьи;

20 2 8
год

0 0 0 0 0 0 количество м ол оды х  
сем ей , ул учш и вш их  
ж илищ ны е усл ови я  не  
м ен ее 1 сем ьи.

всего 12409,8 2 8 5 0 ,4 3477 ,1 6082 ,3 0 0 X

6.1 З а д а ч а . П оддер ж к а и стим улирование трудовы х усп ехов  работников социальной сф еры  и активны х членов социально  
ориентированны х неком м ерчески х организаций

6 .1 .1 О сновное  
мероприятие. 
М униципальная  
поддерж ка и стим у  
лирование трудовы х  
усп ехов  работников  
социальной сф еры  и  
активных членов  
социально ориенти  
рованны х неком м ер  
чески х организаций

2023
год

650 0 0 650 0 0 количество участников  
м ероприятий из числа  
работников социаль  
н ой  сф еры  и активных  
членов социально  
ориентированны х  
неком м ер чески х  
организаций  
н е м ен ее 566  чел.;

отдел
п о  социальны м  
вопросам

20 2 4
год

600 0 0 600 0 0 количество участников  
м ероприятий из числа  
работников социаль  
н о й  сф еры  и  активных



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
членов социально  
ориентированны х  
неком м ер чески х  
организаций  
не м ен ее  4 0 0  чел.;

2025
год

600 0 0 600 0 0 количество участников  
м ероприятий из числа  
работников социаль  
н ой  сф еры  и активны х  
членов социально  
ориентированны х  
неком м ер чески х  
организаций  
н е м ен ее  4 0 0  чел.;

2 0 2 6
год

600 0 0 600 0 0 количество участников  
м ероприятий из числа  
работников социаль  
н о й  сф еры  и активны х  
членов социально  
ориентированны х  
неком м ер чески х  
организаций  
н е м ен ее  4 0 0  чел.;

2 0 2 7
год

600 0 0 600 0 0 количество участников  
м ероприятий из числа  
работников  социаль  
н о й  сф еры  и  активны х  
членов социально  
ориентированны х  
неком м ер чески х  
организаций  
н е м ен ее 4 0 0  чел.;

20 2 8
год

6 0 0 0 0 600 0 0 количество участников  
м ероприятий из чи сла  
работников социаль  
н о й  сф еры  и  активны х  
членов социально  
ориентированны х



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
неком м ер чески х  
организаций  
не м ен ее  4 0 0  чел.

всего 3 6 5 0 0 0 36 5 0 0 0 X

И т о г о 2023
год

14974 ,2 999 ,3 1241 ,7 12733,2 0 0

X X

2 0 2 4
год

11499,5 1087 ,8 1200 ,6 9211 ,1 0 0

2025
го д

10608 ,0 763,3 1034 ,8 8 809 ,9 0 0

2 0 2 6
год

6 888 ,8 0 0 6 8 8 8 ,8 0 0

2 0 2 7
год

6 8 8 8 ,8 0 0 6 8 8 8 ,8 0 0

20 2 8
год

6 888 ,8 0 0 6 8 8 8 ,8 0 0

всего 57748 ,1 2 8 5 0 ,4 3477 ,1 5 1 4 2 0 ,6 0 0

Первый заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район


